

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO Nº 2021-C7C1N

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 123/2022.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANALGÉSICOS OPIOIDES.

#### ARP nº 117/2022

**EMPRESA:** CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

**CNPJ:** 44.734.671/0001-51

**DATA DA ASSINATURA:** 20/12/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
2	1	16.146	R\$ 0,93 (noventa e três centavos)
5	1	26.442	R\$ 6,81 (seis reais e oitenta e um centavos)
6	1	1.638	R\$ 5,64 (cinco reais e sessenta e quatro centavos)
7	1	14.040	R\$ 5,37 (cinco reais e trinta e sete centavos)
8	1	77.220	R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos)
9	1	13.104	R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos)
10	1	20.280	R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos)
11	1	10.920	R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos)
12	1	7.800	R\$ 1,00 (um real)
13	1	7.738	R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos)
18	1	23.400	R\$ 29,75 (vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)
19	1	6.552	R\$ 12,08 (doze reais e oito centavos)

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2022-WR2BF Cotação Eletrônica nº 1558/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001

**Contratada:** VIRTUAL FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 27.937.508/0001-77

**Objeto:** aquisição de 5.160 bolsas/frascos de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: GLICOSE 5%; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO.

**Valor unitário:** R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos)

**Valor total:** R\$ 77.348,40 (setenta e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** Correrão do orçamento da Filial HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF – CNPJ Nº 36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita própria para o exercício 2022.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2022-LB27K Cotação Eletrônica nº 1559/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001

**Contratada:** TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 25.296.849/0001-85

**Objeto:** aquisição de 3.700 frascos de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: RINGER LACTATO; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO.

**Valor unitário:** R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos)

**Valor total:** R\$ 69.930,00 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta reais)

#### Lote 002

**Contratada:** VIRTUAL FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 27.937.508/0001-77

**Objeto:** aquisição de 2.300 frascos de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO.

**Valor unitário:** R\$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos)

**Valor total:** R\$ 29.877,00 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais)

**Recurso Orçamentário:** Correrão do orçamento da Filial HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF – CNPJ Nº 36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita própria para o exercício 2022.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2022-QLH4W

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001

**Contratada:** COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – inscrita no CNPJ nº 67.729.178/0001-91

**Objeto:** aquisição de 8.200 de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CLORETO DE SODIO 20% 3,4MEQ/ML-AMPOLA 10ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.

**Valor unitário:** 0,58 (cinquenta e oito centavos)

**Valor total:** R\$ 4.756,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais)

**Recurso Orçamentário:** Correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº 36.901.264/0002-44 e Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF – CNPJ Nº 36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita própria para o exercício 2022Vila

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 833/2022

#### Processo nº 2021-V5K06 Pregão nº 088/2022 ARP nº 102/2022

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊTICOS LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**Lote 013:** PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO

**Valor Unitário:** R\$ 0,11 QTDE: 500

**Valor Total:** R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Anna Karenina Oliveira Fioresi**

Diretora Administrativa

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 190-P, de 05 de

Dezembro de 2022

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 837/2022

Processo nº 2021-72QC0  
Pregão nº 099/2022  
ARP nº 094/2022

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

**Objeto:** Aquisição de eletrólitos

**Lote 024:** METILDOPA 250MG

**Valor Unitário:** R\$ 0,53 **QTDE:** 200

**Valor Total:** R\$ 106,00 (Cento e seis reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Anna Karenina Oliveira Fioresi**  
Diretora Administrativa  
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 190-P, de 05 de Dezembro de 2022

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 839/2022

Processo nº 2022-GDG5N  
Pregão nº 066/2022  
ARP nº 044/2022

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

**Objeto:** Aquisição de eletrólitos

**Lote 16:** CLORETO DE SODIO 20% 3,4MEQ/ML AMPOLA 10ML

**Valor Unitário:** R\$ 0,49 **QTDE:** 600

**Valor Total:** R\$ 294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Anna Karenina Oliveira Fioresi**  
Diretora Administrativa  
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 190-P, de 05 de Dezembro de 2022

**TORNAR SEM EFEITO** a publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #227/22, do dia 15 de dezembro de 2022, referente ao Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação, Processo nº 2022-Q41K0.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Néio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNova Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-LT594

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ nº 19.691.725/0001-00

**Objeto:** ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODAO CRU, HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADA EM PAPEL RESISTENTE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PACOTE COM 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 1.700

**Valor unitário:** R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos).

**Valor total:** R\$ 14.093,00(quatorze mil e noventa e três reais).

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ nº 19.691.725/0001-00

**Objeto:** ATADURA GESSADA DE 10CM X 3M - CONTENDO 15 FIOS/CM2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 3 A

4 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, NAO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, Nº. DE LOTE E REGISTRO DO M.S.

**Quantidade:** 2.500

**Valor unitário:** R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos).

**Valor total:** R\$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais).

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** HOTTSSILVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.345.613/0001-38

**Objeto:** ATADURA GESSADA DE 20CM X 3M - CONTENDO 15 FIOS/CM2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 3 A 4 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, NAO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, Nº. DE LOTE E REGISTRO DO M.S.

**Quantidade:** 3.200

**Valor unitário:** R\$ 5,12 (cinco reais e doze centavos)

**Valor total:** R\$ 16.384,00(dezesseis mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Néio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNova Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HBV04

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** PARAMEDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS CIRURGICOS LTDA -ME, CNPJ nº 01.346.611/0001-59

**Objeto:** PULSEIRA DE IDENTIFICACAO HOSPITALAR, PLASTICA, COM FIXACAO POR BOTAO DE PRESSAO CONFORME NORMAS DA ANVISA, DESCARTAVEL. TAMANHO ADULTO. NA COR BRANCA.

**Quantidade:** 3.192

**Valor unitário:** R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)

**Valor total:** R\$ 1.212,96 (hum mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos).

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** PARAMEDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS CIRURGICOS LTDA -ME, CNPJ nº 01.346.611/0001-59

**Objeto:** PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTE ADULTO; COR AZUL; CARACTERISTICAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL MACIO, RESISTENTE, INELASTICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO BORDAS ATRAUMATICAS E AJUSTAVEIS AO USO EM ADULTO, FECHO CONFECCIONADO EM MATERIAL INVIOLAVEL, SEGURO ATRAUMATICO E QUE PERMITA REALIZACAO DE EXAMES RADIOLOGICOS DURANTE O USO. AREA DE IDENTIFICACAO INDELEVEL QUE PERMITA USO DE CANETA ESFEROGRAFICA E RESISTENTE A BANHOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM (+/- 2 CM). EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER 12(DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 3.209

**Valor unitário:** R\$ 0,14 (quatorze centavos)

**Valor total:** R\$ 449,26 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos).

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: VERDE; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 5.790

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 752,70 (setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos).

#### Lote 004 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: AMARELA; SISTEMA DE FECHAMENTO:



# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade: 470**

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 61,10 (sessenta e um reais e dez centavos).

### Lote 005 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: AZUL; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade: 935**

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 121,55 (cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos).

### Lote 006 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: BRANCA; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade: 3.270**

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 425,10 (quatrocentos e vinte cinco reais e dez centavos).

### Lote 007 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: LARANJA; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade: 560**

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 72,80 (setenta e dois reais e oitenta centavos).

### Lote 008 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL E GRÁFICA DANTAS EIRELI, CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

**Objeto:** PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: VERMELHA; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade: 560**

**Valor unitário:** R\$ 0,13 (treze centavos)

**Valor total:** R\$ 72,80 (setenta e dois reais e oitenta centavos).

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Néio Lucio Fraga Pereira**

**Diretor Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**

**Fundação iNova Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-9D92B**

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** FRANKLIN ALVIM RIOS GRACA 71970487704, CNPJ Nº 3.667.276/0001-87

**Objeto:** ESCADA DE ALUMÍNIO DE 5 DEGRAUS.

**Quantidade: 5**

**Valor unitário:** R\$ 164,01 (cento e sessenta e quatro reais e um centavo)

**Valor total:** R\$ 820,05 (oitocentos e vinte reais e cinco centavos).

### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** VD MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ Nº 40.988.068/0001-45

**Objeto:** PREGO 10 X 10.

**Quantidade: 100**

**Valor unitário:** R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos)

**Valor total:** R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais).

### Lote 004 – Item 01

**Contratada:** VD MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ Nº 40.988.068/0001-45

**Objeto:** PREGO 15 X 15.

**Quantidade: 100**

**Valor unitário:** R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos)

**Valor total:** R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais).

### Lote 005 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

**Objeto:** BUCHA NÚMERO 6 COM PARAFUSO – PCTE COM 100.

**Quantidade: 5**

**Valor unitário:** R\$ 10,00 (dez reais)

**Valor total:** R\$ 50,00 (cinquenta reais).

### Lote 006 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

**Objeto:** PARAFUSO E BUCHA; FENDA PHILIPS; MATERIAL: AÇO BAIXO CARBONO; PARA GESSO; TAMANHO 6 MM.

**Quantidade: 200**

**Valor unitário:** R\$ 1,50 (hum real e cinquenta centavos).

**Valor total:** R\$ 300,00 (trezentos reais).

### Lote 007 – Item 01

**Contratada:** VD MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ Nº 40.988.068/0001-45

**Objeto:** BUCHA NÚMERO 8 COM PARAFUSO – PCTE COM 100.

**Quantidade: 100**

**Valor unitário:** R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos)

**Valor total:** R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais).

### Lote 008 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

**Objeto:** BUCHA NÚMERO 8 COM PARAFUSO – PCTE COM 100.

**Quantidade: 200**

**Valor unitário:** R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)

**Valor total:** R\$ 500,00 (quinhentos reais).

### Lote 009 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

**Objeto:** BUCHA NÚMERO 8 COM PARAFUSO – PCTE COM 100.

**Quantidade: 200**

**Valor unitário:** R\$ 3,00 (três reais).

**Valor total:** R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Néio Lucio Fraga Pereira**

**Diretor Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**

**Fundação iNova Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-0XSLC**

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** PANTHER HEALTHCARE DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 15.707.603/0001-03

**Objeto:** GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RETO 80 MM.

**Quantidade: 20**

**Valor unitário:** R\$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

**Valor total:** R\$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

### Lote 001 – Item 02

**Contratada:** PANTHER HEALTHCARE DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 15.707.603/0001-03

**Objeto:** CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RETO.

**Quantidade: 80**

**Valor unitário:** R\$ 200,00 (duzentos reais)

**Valor total:** R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2022.

**Néio Lucio Fraga Pereira**

**Diretor Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**

**Fundação iNova Capixaba**

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de  
outubro de 2021